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O tym się mówi – miesiąc na Mazowszu

 Autor: fot.arch.UMWM

Działania komunikacyjne samorządu docenione, kolejny zabytek na Mazowszu odnowiony, coraz więcej Flirtów

jeździ w barwach Kolei Mazowieckich, duże wsparcie dla strażaków, miliony dla mazowieckich szpitali,

mazowieckie kluby integracyjne już działają – m.in. tym w czerwcu żyło Mazowsze.

Ruszyły MaKI!

Mazowieckie Kluby Integracyjne to projekt Mazowieckiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli przy wsparciu finansowym samorządu

Mazowsza. Na uczestników programu czekają inspirujące spotkania, adaptacja i harmonizacja międzykulturowa.

Liczba miesiąca

100 mln zł przekazali radni województwa na pomoc dla szpitali.

Coraz więcej Flirtów

Koleje Mazowieckie odebrały kolejne pojazdy w ramach dwóch umów ze Stadlerem, który wyprodukował już 32 nowoczesne

pięcioczłonowe pojazdy FLIRT. Trzecia umowa wykonawcza została sfinalizowana. Jej wartość to blisko 400 mln zł, z czego

dofinansowanie ze środków UE – około 120 mln zł.

Duża kasa dla strażaków osp

Nowe samochody ratowniczo-gaśnicze, specjalistyczny sprzęt czy środki ochrony osobistej dla strażaków – samorząd województwa

wesprze 463 jednostki OSP z Mazowsza. Na ten cel przekaże aż 11,8 mln zł.

Dzięki temu 84 gminy zakupią aż 94 samochody, natomiast 181 gmin przeznaczy wsparcie na zakup specjalistycznego sprzętu.



Jak podkreśla marszałek Adam Struzik (klub PSL), samorząd województwa od wielu lat wspiera strażaków. – To jedno z

wielu działań, jakie podejmujemy, by im pomagać. Nasze środki przeznaczamy na zakup specjalistycznego sprzętu i

samochodów, ale również remonty strażnic. Mamy świadomość, że ta pomoc dla wielu samorządów jest jedyną szansą na

doposażenie jednostek OSP.

Podczas majowego sejmiku radni zdecydowali o przyznaniu ponad 6,5 mln zł wsparcia na modernizację 240 mazowieckich strażnic

OSP.

Kolejny zabytek odnowiony

Dzięki wsparciu samorządu Mazowsza (60 tys. zł) oryginalna polichromia autorstwa prof. Adama Stalony-Dobrzańskiego (ucznia m.in.

Józefa Mehoffera) została poddana konserwacji. Mieści się ona w Kaplicy Matki Bożej Anielskiej w Kościele oo. Bernardynów w

Radomiu. Renowacji poddano też późnogotyckie stalle kaplicy.

Działania komunikacyjne samorządu docenione!

Gazeta, strona internetowa i film promocyjny – za te działania doceniono Samorząd Województwa Mazowieckiego. Samorząd

Mazowsza otrzymał w ostatnim czasie trzy wyróżnienia. Jedno – w konkursie Samorządowy lider komunikacji i promocji 2022 – za 

nową odsłonę strony internetowej mazovia.pl. W  konkursie „Kryształy PR-u” samorząd województwa otrzymał dwa wyróżnienia: w

kategorii najlepszy film promocyjny – spot dotyczący Budżetu Obywatelskiego Mazowsza i w kategorii najlepsza gazeta

miejska/biuletyn – miesięcznik „Mazowsze serce Polski”. Dziękujemy!

Jedną z nagród odebrała Marta Milewska, zastępca dyrektora ds. komunikacji zewnętrznej w Kancelarii Marszałka.

Stawiamy na eko

Szpital Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie oraz dwie warszawskie instytucje: Dom Kultury ŚWIT i Teatr Garnizon Sztuki

przejdą termomodernizację. Pomogą fundusze europejskie przyznane przez zarząd Mazowsza – w sumie 7,6 mln zł.

W podpisywaniu umów i czeków uczestniczyli wicemarszałek Wiesław Raboszuk (klub KO), radna Anna Brzezińska (klub KO) i radny

Piotr Kandyba (klub KO).

Kalejdoskop

luty 2023 r. to planowany termin otwarcia zachodniej obwodnicy Grodziska Mazowieckiego.

745% – o tyle więcej turystów z zagranicy było na Mazowszu w pierwszym kwartale br. niż rok wcześniej (dane Urzędu

Statystycznego w Warszawie).

10. edycja Kongresu Promocji Mazowsza za nami, zaprezentowano podczas niej nową strategię marki Mazowsze.

Doceńmy kobiety

Są ambitne, kreatywne i wielozadaniowe. Mają w sobie mnóstwo empatii i działają z zaangażowaniem. „Najaktywniejsza Liderka

Wiejska w województwie mazowieckim” to konkurs organizowany właśnie z myślą o takich kobietach. Nabór trwa, a zgłoszenia

można przesyłać do 29 lipca. Więcej: mazovia.pl

I Bieg Królowej Bony w Czersku za nami

W rolę  królowej wcieliła się radna województwa Anna Brzezińska (klub KO).

Supermiejsca!



Wzgórze Tumskie w Płocku, Muzeum Wsi Radomskiej w Radomiu, Park Skaryszewski na Kamionku w Warszawie i Wydmy

Lucynowsko-Mostowieckie w okolicach Wyszkowa – te miejsca na Mazowszu wygrały głosowanie w plebiscycie Gazety Wyborczej

Supermiasta i Superregiony. A to oznacza, że najbardziej lubimy zielone przestrzenie.

Cytat miesiąca

Katarzyna Bornowska, radna województwa mazowieckiego (klub KO)

Samorząd Mazowsza wraz z mazowiecką policją prowadzą akcję oznaczania niebezpiecznych kąpielisk tzw. czarnymi punktami

wodnymi. Na mapie regionu jest w tej chwili aż 125 takich miejsc.

– Wakacje to wyjątkowy sezon. Mamy więcej wolnego czasu, a korzystając z pięknej, słonecznej pogody najchętniej

wypoczywamy nad wodą. Warto jednak pamiętać, by przy wyborze kąpieliska kierować się zdrowym rozsądkiem i

wybierać tylko miejsca bezpieczne, strzeżone i odpowiednio oznaczone. Nasze życie i zdrowie są najważniejsze.

 

Ekologiczne zmiany w wołomińskim szpitalu i dwóch instytucjach kultury w Warszawie, dzięki funduszom unijnym

fot. arch. UMWM

Radna województwa mazowieckiego Katarzyna Bornowska radzi, by by przy wyborze kąpieliska kierować się zdrowym rozsądkiem i

wybierać tylko miejsca bezpieczne

fot. UMWM



Kolejne nowoczesne pięcioczłonowe pojazdy FLIRT będą jeździły w barwach Kolei Mazowieckich.

fot. arch. Kolei Mazowieckich

Do 29 lipca można przesyłać zgłoszenia do konkursu Najaktywniejsza Liderka Wiejska w województwie mazowieckim

fot. UMWM

Muzeum Wsi Radomskiej w Radomiu znlazło się wśród zwyciężców plebiscytu Gazety Wyborczej Supermiasta i Superregiony

fot. arch. Muzeum Wsi Radomskiej



UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Strażacy z Mazowsza od lat mogą liczyć na wsparcie finansowe i rzeczowe z budżetu województwa mazowieckiego

fot. Dariusz Ossowski


